Cosmópolis, 25 de Setembro de 2023

2 Cosmópolis , 25 de Setembro de 2023  Ano VII Edição 680Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023
O Prefeito Municipal no uso das atribuições legais torna público, para conhecimento dos
interessados que a Concorrência Pública nº 004/2023 - Contratação de empresa para reforma do
terminal rodoviário, recapeamento do pátio de manobra dos ônibus e das praças Edmée Aparecida
Garcia, Ulysses Guimarães e das Paineiras, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos, foi REVOGADA.

EDITAL RETIFICADO

EDITAL Nº 007/2023; MODALIDADE: Concorrência Pública; OBJETO:
Contratação de Empresa para Execução de Reforma do CERC (Centro
Especializado em Reabilitação de Cosmópolis) e Reforma da Unidade Básica
De Saúde CS II, com Fornecimento de Materiais, Mão de Obra e Equipamentos;
ENCERRAMENTO: 27/10/2023 às 09:30 horas; ABERTURA: 27/10/2023 às
10:00 horas. O Edital completo e seus anexos estarão à disposição, no sítio
eletrônico www.cosmopolis.sp.gov.br, bem como em mídia eletrônica no
endereço Rua Ramos de Azevedo, nº 350 - 3º andar, Centro, Cosmópolis–SP,
no Setor de Compras e Licitações desta Prefeitura de segunda a sexta-feira, das
08h às 16h, condicionado neste último ao fornecimento da cópia por essa via à
apresentação de mídia com capacidade suficiente para armazenamento dos
arquivos (CD/DVD, pendrive ou HD externo) ou através de solicitação no e-mail
compras@cosmopolis.sp.gov.br / licitacosmopolis@gmail.com

Cosmópolis, 22 de Setembro de 2023 – Sr. Antônio Cláudio Felisbino
Junior – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o PE Nº 045/2023 foi
homologado e adjudicado a empresa Edyane Cristine Ciardullo Moreira de
Almeida 35582315896 para o Registro de Preços para futura e eventual
Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva, instalação,
limpeza e higienização em aparelhos de Ar Condicionado e cortina de ar das
Unidades de Saúde e Unidades de Atendimento – Secretaria Municipal de Saúde.

Cosmópolis, 25 de Setembro de 2023
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

3 Ano VII Edição 680Semanário OficialCosmópolis, 25 de Setembro de 2023

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 082/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 01; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 083/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 02; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 084/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 03; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 085/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 04; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 086/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 05; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 087/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 06; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 088/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 07; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Constel Construtora e Pavimentação Ltda –
1ª Alteração do Contrato LT nº 089/2023; ASSINATURA: 06/09/2023; OBJETO: Contratação de empresa visando à
execução das obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico, sarjeta/sarjetão, sinalização viária horizontal e
vertical) em diversos bairros do Município, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos em geral –
Convênios com o Estado de São Paulo – Lote 08; MODALIDADE: Concorrência Pública nº 005/2023 (prorrogação
prazo de execução).

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Viena Produções Musicais Ltda - Contrato
LT nº 122/2023 no valor total de R$ 170.000,00; ASSINATURA: 18/09/2023; OBJETO: Contratação de show musical
com a dupla Guilherme e Benuto nas festividades em comemoração ao aniversário de 79 anos do Município de
Cosmópolis; MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade nº 006/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: T.S.T. Produção Artística Ltda - Contrato
LT nº 123/2023 no valor total de R$ 36.000,00; ASSINATURA: 18/09/2023; OBJETO: Contratação de show musical
com o grupo Katinguelê nas festividades em comemoração ao aniversário de 79 anos do município de Cosmópolis;
MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade nº 007/2023.

4 Cosmópolis , 25 de Setembro de 2023  Ano VII Edição 680Semanário Oficial

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Criative Music Ltda - Contrato LT nº
124/2023 no valor total de R$ 110.000,00; ASSINATURA: 19/09/2023; OBJETO: Contratação de show musical com
a cantora gospel Fernanda Brum nas festividades em comemoração ao aniversário de 79 anos do município de
Cosmópolis; MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade nº 008/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Cosmópolis; CONTRATADA: Rosa de Saron Produções Artísticas Ltda
- Contrato LT nº 125/2023 no valor total de R$ 47.000,00; ASSINATURA: 19/09/2023; OBJETO: Contratação de show
musical com a banda Rosa de Saron nas festividades em comemoração ao aniversário de 79 anos do município de
Cosmópolis; MODALIDADE: Termo de Inexigibilidade nº 009/2023.

Cosmópolis, 25 de Setembro de 2023 - Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Singular Drogaria e
Medicamentos Especiais Ltda – Contrato LT nº 113/2023; ASSINATURA:25/08/2023; OBJETO
Aquisição de medicamentos para atender ordem judicial. VALOR TOTAL R$ 4.428,50.
MODALIDADE: Dispensa por Justificativa: nº 035/2023.
Cosmópolis, 25 de Setembro de 2023 – Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal.

		2023-09-25T16:30:50-0300
	LEONARDO DOS ANJOS NEMESIO:34166859897